
                    

Oggetto:  FSC BASILICATA 2007 -  2013 -  Asse  3   “Competitività  delle  imprese”  –
Settpre  3,2  “Turismo  e  Ospitalità”  –  “Progetto  di  adattamento  funzionale  e
trasformazione  dell’ex  Seminario  Vescovile  di  Potenza  in  Osthello  della  Gioventu  –
risorse aggiuntive”- 
Provvedimento di approvazione progetto esecutivo
CUP  J32C21004610001

L’anno duemilaventidue il giorno 25 del mese di Novembre, il sottoscritto geom. Vincenzo
Nolè,  in  qualità  di  Responsabile  Unico del  procedimento dei  lavori  di  che trattasi,  giusto
Provvedimento di Nomina dell’Arcivescovo della Arcidiocesi di Potenza- Muro Lucano - Marsico
Nuovo,

Premesso che:

la Struttura Responsabile dell’attuazione per l’intervento di che trattasi è stata individuata
nella Arcidiocesi di Potenza- Muro Lucano - Marsico Nuovo,

con  D.G.R.  n.878  del  29/10/2021  veniva  riconosciuta  all’Arcidiocesi  di  Potenza-Muro
Lucano-Marsiconuovo  un  finanziamento  aggiuntivo  per  il  completamento  ed  il
miglioramento  funzionale  dell’intervento  denominato  “Adattamento  funzionale  e
trasformazione dell’ex Seminario Vescovile di Potenza in Osthello delle Gioventù” di cui
al D.G.R. n. 1511/2016;

Visti:

 l’atto con cui cui è stato affidato l’incarico di RUP al geom Vincenzo Nolè;

 la lettera di affidamento della progettazione all’ing. Angelo Vaccaro del 16/11/2022 in
continuità con le lavorazioni precedenti;

Il progetto esecutivo, trasmesso dal progettista con nota del 18/11/2022, composto dai
seguenti elaborati:

ELENCO ELABORATI DI PROGETTO
Documenti tecnico-amministrativi generali

DT-01 Relazione generale
DT-02 Quadro economico generale
DT-03 Documentazione fotografica
DT-04 Cronoprogramma
DT-05 Capitolato Speciale d'Appalto
DT-06 Schema di contratto
DT-07 Elenco prezzi unitari
DT-08 Computo metrico estimativo
DT-09 Quadro incidenza della manodopera

Sicurezza

S-01 Piano di Sicurezza e Coordinamento
S-02 Fascicolo dell'Opera
S-03 Diagramma di Gantt
S-04 Analisi e valutazione dei rischi

1

Ente Attuatore – ARCIDIOCESI DI POTENZA-MURO LUCANO-MARSICONUOVO – Largo Duomo n.5 85100
POTENZA

n.1 del 25/11/2022



                    
S-05 Stima dei costi della sicurezza
S-06 Planimetria di cantiere

Architettonico

AR-01 Relazione tecnico-descrittiva
AR-02 Inquadramento territoriale
AR-03 Stato di fatto: piante piano seminterrato
AR-04 Stato di fatto: piante piano terra
AR-05 Stato di fatto: piante piano primo
AR-06 Stato di fatto: piante piano secondo
AR-07 Stato di fatto: piante piano terzo
AR-08 Stato di fatto: pianta copertura
AR-09 Stato di progetto: piante piano seminterrato
AR-010 Stato di progetto: piante piano terra
AR-011 Stato di progetto: piante piano primo
AR-012 Stato di progetto: piante piano secondo
AR-013 Stato di progetto: piante piano terzo
AR-014 Stato di progetto: pianta copertura
AR-015 Stato di progetto: sezioni
AR-016 Stato di progetto: prospetti

Antincendio

AN-01 Pianta piano seminterrato
AN-02 Pianta piano terra
AN-03 Pianta piano primo
AN-04 Pianta piano secondo
AN-05 Pianta piano terzo

Impianti elettrici e speciali

IE.01 Relazione tecnica specialistica
IE.02 Schemi quadri elettrici
IE.03 Calcoli elettrici
IE.04 Distribuzione Quadri Elettrici
IE.05 Piano seminterrato: Distribuzione primaria impianto elettrico
IE.06 Piano seminterrato: Distribuzione luce e luce di emergenza
IE.07 Piano seminterrato: Distribuzione prese e f.m.
IE.08 Piano seminterrato: Distribuzione impianto rilevazione fumo
IE.09 Piano seminterrato: Distribuzione impianto EVAC (evacuazione)
IE.10 Piano seminterrato: Distribuzione impianto richiesta soccorso
IE.11 Piano seminterrato: Distribuzione impianto segnale tvcc
IE.12 Piano terra: Distribuzione primaria impianto elettrico
IE.13 Piano terra: Distribuzione luce e luce di emergenza
IE.14 Piano terra: Distribuzione prese e f.m.
IE.15 Piano terra: Distribuzione impianto rilevazione fumo
IE.16 Piano terra: Distribuzione impianto EVAC (evacuazione)

2

Ente Attuatore – ARCIDIOCESI DI POTENZA-MURO LUCANO-MARSICONUOVO – Largo Duomo n.5 85100
POTENZA



                    
IE.17 Piano terra: Distribuzione impianto richiesta soccorso
IE.18 Piano terra: Distribuzione impianto segnale tvcc
IE.19 Piano primo: Distribuzione primaria impianto elettrico
IE.20 Piano primo: Distribuzione luce e luce di emergenza
IE.21 Piano primo: Distribuzione prese e f.m.
IE.22 Piano primo: Distribuzione impianto rilevazione fumo
IE.23 Piano primo: Distribuzione impianto EVAC (evacuazione)
IE.24 Piano primo: Distribuzione impianto richiesta soccorso
IE.25 Piano primo: Distribuzione impianto segnale tvcc
IE.26 Piano secondo: Distribuzione primaria impianto elettrico
IE.27 Piano secondo: Distribuzione luce e luce di emergenza
IE.28 Piano secondo: Distribuzione prese e f.m.
IE.29 Piano secondo: Distribuzione impianto rilevazione fumo
IE.30 Piano secondo: Distribuzione impianto EVAC (evacuazione)
IE.31 Piano secondo: Distribuzione impianto richiesta soccorso
IE.32 Piano secondo: Distribuzione impianto segnale tvcc
IE.33 Piano terzo: Distribuzione primaria impianto elettrico
IE.34 Piano terzo: Distribuzione luce e luce di emergenza
IE.35 Piano terzo: Distribuzione prese e f.m.
IE.36 Piano terzo: Distribuzione impianto rilevazione fumo
IE.37 Piano terzo: Distribuzione impianto EVAC (evacuazione)
IE.38 Piano terzo: Distribuzione impianto richiesta soccorso
IE.39 Piano terzo: Distribuzione impianto segnale tvcc

Impianti meccanici

IM-01 Relazione Tecnica
IM-02 Elaborati Grafici

Il verbale di verifica sottoscritto in data 19.11.2022 che attesta la conformità del progetto ai
sensi dell’art. 26 del D.Lgs 50/2016 e succ. mod. ed int. ed all’art.21 Decreto ministeriale
22 agosto 2017, n. 154, per l’importo già ribassato di € 175.000,00 cosi ripartito:

Il verbale di validazione redatto dal responsabile del procedimento in data 25/11/2022

 Visto il  D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 comma 2 e L. n.120/2020 art. 1;

 Visto  la L. n.50/2016 art.106 comma 1 lettera b

DETERMINA

 di approvare la progettazione esecutiva relativa all’intervento  “Adattamento funzionale e
trasformazione dell’ex Seminario Vescovile di Potenza in Osthello della Gioventù – risorse
aggiuntive”, con il seguente quadro economico;

3

Ente Attuatore – ARCIDIOCESI DI POTENZA-MURO LUCANO-MARSICONUOVO – Largo Duomo n.5 85100
POTENZA



                    
QUADRO ECONOMICO 

  
A - LAVORI  
1) Importo lavori ribassati  €   134.150,60
di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  €      21.264,25

   
TOTALE A - SOMME PER LAVORI E SERVIZI  €   134.150,60 
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:  
3) Imprevisti  €      2.126,43 
8) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui: €                 -

b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla 
direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza 
giornaliera e contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi

 €    17.341,80 

c) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 113 del codice nella misura 
corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente  €      4.150,91 

g) I.V.A. sulle spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto  €      3.815,20 
Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto”

(a+b+c+d+e+f+g)
 €    27.434,34

9) I.V.A. sui lavori 10%  €    13.415,06 

TotaleB “Somme a disposizione” (somma da 1 a 11)  €    13,415,06

C - Beni/forniture funzionali alla realizzazione dell’opera  €                        -   
COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)  €   175.000,00 

 di  dare  mandato  allo  scrivente  del  trasferimento  del  progetto  esecutivo  alla  Regione
Basilicata - Dirigente Ufficio Gestione Regimi di Aiuto Infrastrutture Sportive, Culturali e
Ambientali per i successivi adempimenti di propria competenza;

                                Il Responsabile del procedimento 

   Geom. Vincenzo Nolè

4

Ente Attuatore – ARCIDIOCESI DI POTENZA-MURO LUCANO-MARSICONUOVO – Largo Duomo n.5 85100
POTENZA




	determina approvazione progetto esec_1 copia.pdf
	CCF_000036(1).pdf

